Inuidoriū de  
trahētiū  
modus.

De thimago-  
ra atheniēsi.  
De caristollo-  
lacedemonio.

Vrit enim fulgore suo qui pregrauat artes. Infra se positas/ex-  
tinct⁹ amabitur idē: sed pre ceteris serui dños: platos subditi in  
sequuntur. Nam sicut seruorum ita & subditorum genus plerūq;  
q̄ralū ē/ aut se iniuste p̄mi aut indigne remunerari studia aut  
officia male administrari causatur. Raroq; inuenies qui i aliquo  
nō detrahant p̄sidenti/ & si interdum omnia recte gerant. Comi-  
cos reuokie/relege tragicos: familiam fere semper patrifamilia-  
as videbis i grata. At non modo in curia sed in schola: sed in  
claustro: sed in capitulo: mox hunc si tamē domestica vitia sūt  
moribus aggreganda/miraberis obtinere. Venerabilis pater  
gilbert⁹ herfordensis episcopus mihi referre consuevit claustra-  
lium morem: quem i seipso se fatebatur expertum. Cum enim  
monasterium ingressus esset: feruens adhuc igne quem de no-  
uo cōceperat/magistratū suorum ignauia arguebat. Nec mo-  
ra promotus in modico miseratione complicū motus est: nō ta-  
men pepercit maioribus. Paulo post ad priores ascendit/ pri-  
oribusq; compatiens: carpere non cessavit abbates. Factus est &  
ipse abbas: & propici⁹ in coabbates episcoporum cepit vitia in-  
tueri. Tandem & ipse episcopus coepiscopis parcit: nec tamen  
ipsum inuidie vitio arbitror laborasse. Sed vir prudens/qd ho-  
mibus quodammodo ingenitum est eleganter expressit. Et  
forte hoc sibi prefatus pater imposuit: vt siclaborantium turbe  
sponte consertus benignius audiretur. Sane iulius cesar audit  
cathonis morte tandem cōpassus est laboribus & erūnis extin-  
cti/ & egregium ciuem rebus humanis defleuit exemptum/pu-  
blice tamen confessus est: q & cathovirtuti eius inuiderat: & q  
ipse cathonis glorie inuidebat. Que vero ad gratiā sine iuidia  
via expeditissima sit/senex docet in andria/dum filium i omni-  
bus obsequi nemine ledere refert. Ait quoq; sequēde beatitudi-  
nis pater Augustin⁹/ quia dentē cānīnū: v̄l' euitabit cautissima  
hūilitas: vel retūdet solidissima v̄itas. Alia siquidē virtute ne-  
mo detractionis dediat aculeos: libere tamē reprehensiōis me-  
delam/sana mens minime aspernatur/licet iure cōuitia puniā-  
tur: famosiq; libelli. Nā si mala condiderit in quē quis carmina/  
iūs est/iudiciūq;/ & aduersus cōuiciatores pridē lex est accepta:  
chorusq; de inepta licentia presumētum & abutentium turpi-  
ter obticuit sublato iure nocendi.

**C** Delibertatis amore & fauore: & de his que libere  
dicta patienti animo maiores tulerint: & de differē-  
tia ledorie & scomatis. **Capitulum. XXV.**